
令和6年10月2日

福祉人材センター・バンク　職業紹介実績報告 【令和6年6月】

中央福祉人材センター

令和6年6月 の福祉分野の求人数・求職者数等の概況

令和6年6月 対前月（比） 対前年同月（比）

 新規求人数 22,170人 2,019+ 人 10.0%)   (+ 1,809- 人 7.5%)   (- 

 有効求人数 62,107人 4,512+ 人 7.8%)   (+ 4,727- 人 7.1%)   (- 

 新規求職者数 4,583人 302+ 人 7.1%)   (+ 110- 人 2.3%)   (- 

 有効求職者数 13,528人 398+ 人 3.0%)   (+ 176- 人 1.3%)   (- 

 有効求人倍率 4.59倍 0.20+ ポイント 0.29- ポイント

 紹介・応募人数 494人 9- 人 1.8%)   (- 6+ 人 1.2%)   (+ 

 紹介人数 415人 13- 人 3.0%)   (- 19+ 人 4.8%)   (+ 

 応募人数 79人 4+ 人 5.3%)   (+ 13- 人 14.1%)   (- 

 紹介人数の割合 84.0% 1.1- ポイント 2.9+ ポイント

 採用人数 277人 39- 人 12.3%)   (- 27- 人 8.9%)   (- 

うち紹介による採用人数 267人 34- 人 11.3%)   (- 26- 人 8.9%)   (- 

 【統計表】 ページ

 １． 求人・求職状況の月次推移（基本統計）

 ２． 求人詳細統計

　(1)分野別・設置主体別・公開別

　(2)職種別

　(3)雇用形態別

　(4)職種別・雇用形態別 　 有効求人数・応募数・紹介数・採用数

 ３． 求職詳細統計

　(1)希望分野別・希望職種別・資格別（複数回答） 

　(2)分野別・職種別（第一希望）

 ４． 有効求人倍率（分野別・職種別）

 ５． 都道府県別データ

　(1)求人状況

　(2)求職状況

　(3)求人求職相談状況

　(4)福祉のお仕事ホームページ掲載の求人件数・事業所数
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用語解説

用 語 解 説

新規求人数 その月に新たに福祉人材センター・バンクで受け付けた求人票の募集人数
（単位：人）

新規求人件数 その月に新たに福祉人材センター・バンクで受け付けた求人票数
（単位：件）

新規求人事業所数 その月に新たに福祉人材センター・バンクで受け付けた求人票を出した事
業所数（単位：か所）

有効求人数 前月から繰越された有効求人票（前月末日現在において、求人票の有効期
限が翌月以降にまたがっているもので採用に至っていない（未充足）の求
人票数をいう。）と当月の新規求人票の募集人数の合計数（単位：人）

有効求人件数 前月から繰越された有効求人票数（前月末日現在において、求人票の有効
期限が翌月以降にまたがっているもので採用に至っていない（未充足）の
求人票数をいう。）と当月の新規求人票数の合計数（単位：件）

有効求人事業所数 前月から繰越された有効求人票（前月末日現在において、求人票の有効期
限が翌月以降にまたがっているもので採用に至っていない（未充足）の求
人票数をいう。）と当月の新規求人票を出した事業所の合計数（単位：か
所）

※求人票の有効期間は最長で求人登録日から翌々月末日まで（学生のみを
対象とした求人票は登録日から当年度末日まで）

アクセス数 その月に個別の求人票が閲覧された（延べ）回数（単位 : 回）

紹介人数 その月に、福祉人材センター・バンクが福祉人材情報システム（ＣＯＯＬシステ
ム）より紹介状を発行し、求人事業所に対し紹介した求職者数（単位 : 人）

応募人数 その月に、福祉人材情報システム（ＣＯＯＬシステム）で応募ボタンが押下された
回数の合計（単位 : 人）

※COOLシステムでの応募には求職者マイページが必要

採用人数 その月に、福祉人材センター・バンクの紹介や応募により、採用決定の報告があっ
た件数（単位 : 人）
※求人事業所からの連絡の有無や時期により実際に採用した月と報告月が一致しない場合も
ある。

新規求職者数 その月に新たに求職登録を行った求職者数（単位 : 人）

※有効期限（3ヵ月）の切れた求職票を継続した時も新規求職者の扱いになる

有効求職者数 前月から繰越された有効求職者数（前月末日現在において、求職票の有効期限が翌
月以降にまたがっている求職者の数をいう。）と当月の新規求職者数の合計

※求職の有効期間は最長で求職登録日から翌々月末日まで（学生の場合は登録日から当年度
末日まで）

月末有効求職者数 翌月以降に繰越される、月末時点の有効求職者数（その月の有効求職者数から、そ
の月に求職の有効期間が終了した求職者を引いた数をいう。）

有効求人倍率 １人の求職者に対しどれだけの求人があるかを示す。

有効求人倍率 ＝ 有効求人数 ／ 有効求職者数

障害者の種類 「障害（主に身体）」「障害（主に知的）」「障害（主に精神）」は、求人事業所
がサービス利用者層を求職者に明示したい際等に選択される。「障害」は、上記３
つの分野のうち複数にあてはまることを示す。

サービス提供責任者等 福祉人材情報システム（COOLシステム）におけるサービス提供責任者等とは、
サービス提供責任者・ユニットリーダー・（障）サービス管理者・児童発達管理責
任者を指す。

正職員　 雇用期間の定めがなく（※定年は除く）、フルタイムで勤務する職員

常勤（正職員以外） 雇用期間の定めがあり（原則3年間、満60歳以上は5年間）、フルタイムで勤務す
る職員

非常勤・パート 雇用期間の定めの有無を問わず、フルタイムより短い時間で勤務する職員

（注）各統計表の合計・割合等について、四捨五入のため集計した数値と合わないものがある。

　本報告は、福祉人材センターが運用している福祉人材情報システム（通称COOLシステム）によ
り収集したデータを集計した統計です。
　統計上用いる用語については、COOLシステム上の処理や抽出方法を含め、次のとおり定義しま
す。
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１．求人・求職状況の月次推移（基本統計） 令和6年6月

(1) 求人状況
令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

 新規求人数 22,569 20,151 22,170 64,890 21,630 23,979

 正職員 13,101 11,638 11,985 36,724 12,241 12,446

 常勤（正職員以外） 1,825 1,646 1,845 5,316 1,772 2,042

 非常勤・パート 7,643 6,867 8,340 22,850 7,617 9,491

 有効求人数 (A) 57,625 57,595 62,107 177,327 59,109 66,834

 正職員 31,249 32,237 35,292 98,778 32,926 36,132

 常勤（正職員以外） 4,693 4,703 4,982 14,378 4,793 5,603

 非常勤・パート 21,683 20,655 21,833 64,171 21,390 25,099

 新規求人件数 11,190 10,406 10,720 32,316 10,772 11,522

 内　公開件数 11,033 10,262 10,562 31,857 10,619 11,389

 有効求人件数 28,732 28,704 30,637 88,073 29,358 32,794

 内　公開件数 28,467 28,447 30,348 87,262 29,087 32,536

 新規求人票のある事業所数 4,728 4,510 4,722 13,960 4,653 5,092

 有効求人票のある事業所数 10,264 10,241 10,765 31,270 10,423 11,783

 アクセス数 126,524 143,960 145,934 416,418 138,806 106,538

 紹介・応募人数 518 503 494 1,515 505 488

 内　紹介人数 433 428 415 1,276 425 396

 内　応募人数 85 75 79 239 80 92

 採用人数 347 316 277 940 313 304

 正職員 138 128 113 379 126 131

 常勤（正職員以外） 51 44 33 128 43 36

 非常勤･パート 158 144 131 433 144 137

◆  紹介による採用人数 330 301 267 898 299 293

 正職員 125 119 105 349 116 125

 常勤（正職員以外） 50 44 33 127 42 34

 非常勤･パート 155 138 129 422 141 134

◆ 採用人数のうち、福祉人材センター・バンクにて相談等を行い紹介状を発行した求職者が採用された数を示す。

(2) 求職状況
令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

 新規求職者数 5,268 4,281 4,583 14,132 4,711 4,693

 有効求職者数 (B) 12,866 13,130 13,528 39,524 13,175 13,704

●  内 学生 1,573 2,055 2,510 6,138 2,046 2,515

● 有効求職者数のうち、学校に在学中の求職者数を示す。

(3) 有効求人倍率
令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

 有効求人倍率（Ａ/Ｂ) 4.48 4.39 4.59 - 4.49 4.88

4 5 5 - 5 5.109524824

【参考】 厚生労働省「一般職業紹介状況」(職業安定業務統計)」

令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

*  有効求人倍率 1.26 1.24 1.23 - 1.24 1.30

2.38 2.34 2.41 - 2.38 2.52

3.52 3.61 3.71 - 3.61 3.73

* 季節調整値（含パート） 

 有効求人倍率

 (社会福祉専門職業従事者)

 有効求人倍率

 (介護サービス職業従事者)
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１．求人・求職状況の月次推移（基本統計） 令和6年6月

(4) 求人・求職相談件数
令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

 求人相談件数 10,159 10,885 11,397 32,441 10,814 11,240

 求職相談件数 12,592 13,274 13,334 39,200 13,067 13,789

(5) 「福祉のお仕事」ホームページ掲載の求人件数・事業所数
令和6年度 前年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計 平均 6月

求人件数  登録求人件数 26,843 27,020 22,373 76,236 25,412 30,862

内 ネット公開  内　ネット公開 26,684 26,850 22,236 75,770 25,257 30,686

内 非公開  内　非公開 159 170 137 466 155 176

事業所数  公開事業所数 99,359 99,606 99,885 298,850 99,617 97,120

内　詳細情報 公開数  内　詳細情報公開数 6,917 6,969 7,023 20,909 6,970 6,279

 詳細情報公開比率 7.0% 7.0% 7.0% - 7.0% 6.5%

※ 原則として月末時点の状況。 #VALUE! 1.004E-05 1.03E-05
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２．求人詳細統計 令和6年6月

(1) 求人状況（分野別･設置主体別･公開別）

有効求人数 紹介・応募数 紹介数 応募数 採用数 うち紹介採用数

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

bunya1  高齢者（介護保険施設） 18,082 29.1% 98 19.8% 90 21.7% 8 10.1% 60 21.7% 58 21.7%

 対分野別有効求人数比* 0.5% 0.5% 0.0% 0.3% 0.3%

bunya2  高齢者（介護保険施設以外） 31,109 50.1% 193 39.1% 178 42.9% 15 19.0% 133 48.0% 131 49.1%

0.6% 0.6% 0.0% 0.4% 0.4%

bunya4  障害者（主に身体） 2,241 3.6% 11 2.2% 10 2.4% 1 1.3% 6 2.2% 6 2.2%

0.5% 0.4% 0.0% 0.3% 0.3%

bunya5  障害者（主に知的） 3,615 5.8% 42 8.5% 31 7.5% 11 13.9% 13 4.7% 12 4.5%

1.2% 0.9% 0.3% 0.4% 0.3%

bunya6  障害者（主に精神） 706 1.1% 16 3.2% 11 2.7% 5 6.3% 3 1.1% 3 1.1%

2.3% 1.6% 0.7% 0.4% 0.4%

bunya7  障害者 6,641 10.7% 45 9.1% 34 8.2% 11 13.9% 20 7.2% 20 7.5%

0.7% 0.5% 0.2% 0.3% 0.3%

bunya8  障害者（計） 13,203 21.3% 114 23.1% 86 20.7% 28 35.4% 42 15.2% 41 15.4%

0.9% 0.7% 0.2% 0.3% 0.3%

bunya9  児童（保育所） 6,803 11.0% 58 11.7% 50 12.0% 8 10.1% 41 14.8% 37 13.9%

0.9% 0.7% 0.1% 0.6% 0.5%

bunya10  児童（保育所以外） 5,241 8.4% 54 10.9% 33 8.0% 21 26.6% 28 10.1% 26 9.7%

1.0% 0.6% 0.4% 0.5% 0.5%

bunya12  社会福祉協議会 687 1.1% 48 9.7% 42 10.1% 6 7.6% 17 6.1% 17 6.4%

7.0% 6.1% 0.9% 2.5% 2.5%

bunya13  その他福祉（生活困窮者等） 1,152 1.9% 25 5.1% 14 3.4% 11 13.9% 5 1.8% 5 1.9%

2.2% 1.2% 1.0% 0.4% 0.4%

bunya17  合　　　計 62,107 - 494 - 415 - 79 - 277 - 267 -

0.8% 0.7% 0.1% 0.4% 0.4%

syutai1   社会福祉法人 28,242 45.5% 248 50.2% 205 49.4% 43 54.4% 134 48.4% 130 48.7%

 対設置主体別有効求人数比* 0.9% 0.7% 0.2% 0.5% 0.5%

syutai2   社会福祉協議会 1,283 2.1% 38 7.7% 32 7.7% 6 7.6% 13 4.7% 13 4.9%

3.0% 2.5% 0.5% 1.0% 1.0%

syutai3   医療法人 5,958 9.6% 42 8.5% 40 9.6% 2 2.5% 29 10.5% 27 10.1%

0.7% 0.7% 0.0% 0.5% 0.5%

syutai4   その他公益法人・団体等 4,245 6.8% 36 7.3% 25 6.0% 11 13.9% 21 7.6% 18 6.7%

0.8% 0.6% 0.3% 0.5% 0.4%

syutai5   営利法人 20,803 33.5% 106 21.5% 96 23.1% 10 12.7% 67 24.2% 66 24.7%

0.5% 0.5% 0.0% 0.3% 0.3%

syutai6   NPO 1,576 2.5% 24 4.9% 17 4.1% 7 8.9% 13 4.7% 13 4.9%

1.5% 1.1% 0.4% 0.8% 0.8%

syutai7   合　　　計 62,107 100.0% 494 100.0% 415 100.0% 79 100.0% 277 100.0% 267 100.0%

0.8% 0.7% 0.1% 0.4% 0.4%

koukai1   非公開 268 0.4% 93 18.8% 93 22.4% 0 0.0% 77 27.8% 77 28.8%

 対公開種別有効求人数比* 34.7% 34.7% 0.0% 28.7% 28.7%

koukai2   全公開 61,638 99.2% 395 80.0% 316 76.1% 79 100.0% 196 70.8% 186 69.7%

0.6% 0.5% 0.1% 0.3% 0.3%

koukai3   来所公開 201 0.3% 6 1.2% 6 1.4% 0 0.0% 4 1.4% 4 1.5%

3.0% 3.0% 0.0% 2.0% 2.0%

koukai4   合　　　計 62,107 100.0% 494 100.0% 415 100.0% 79 100.0% 277 100.0% 267 100.0%

0.8% 0.7% 0.1% 0.4% 0.4%

求人状況（分野別）の合計は複数回答による重複分を除いた数を示す。

*各項目下段は分野別、設置主体別、公開別の有効求人数合計に対する割合。

分
野
別
（

複
数
回
答
あ
り
）

設
置
主
体
別

公
開
別
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２．求人詳細統計 令和6年6月

(2) 求人状況（職種別）

有効求人数 紹介・応募数 紹介数 応募数 採用数 うち紹介採用数

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 26,504 42.7% 170 34.4% 163 39.3% 7 8.9% 111 40.1% 108 40.4%

 対職種別有効求人数比* 0.6% 0.6% 0.0% 0.4% 0.4%

syu 2  介護補助（介護助手） 580 0.9% 15 3.0% 13 3.1% 2 2.5% 12 4.3% 12 4.5%

2.6% 2.2% 0.3% 2.1% 2.1%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 8,781 14.1% 119 24.1% 85 20.5% 34 43.0% 45 16.2% 43 16.1%

1.4% 1.0% 0.4% 0.5% 0.5%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 546 0.9% 21 4.3% 12 2.9% 9 11.4% 7 2.5% 7 2.6%

3.8% 2.2% 1.6% 1.3% 1.3%

syu 5  介護支援専門員 2,274 3.7% 8 1.6% 7 1.7% 1 1.3% 9 3.2% 9 3.4%

0.4% 0.3% 0.0% 0.4% 0.4%

syu 6  ホームヘルパー 6,083 9.8% 15 3.0% 13 3.1% 2 2.5% 13 4.7% 13 4.9%

0.2% 0.2% 0.0% 0.2% 0.2%

syu 7  保育士 6,979 11.2% 53 10.7% 46 11.1% 7 8.9% 39 14.1% 35 13.1%

0.8% 0.7% 0.1% 0.6% 0.5%

syu 8  保育補助 431 0.7% 9 1.8% 8 1.9% 1 1.3% 3 1.1% 3 1.1%

2.1% 1.9% 0.2% 0.7% 0.7%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 239 0.4% 13 2.6% 9 2.2% 4 5.1% 1 0.4% 1 0.4%

5.4% 3.8% 1.7% 0.4% 0.4%

syu10  セラピスト 814 1.3% 1 0.2% 1 0.2% 0 0.0% 1 0.4% 1 0.4%

0.1% 0.1% 0.0% 0.1% 0.1%

syu11  看護職 4,672 7.5% 6 1.2% 6 1.4% 0 0.0% 4 1.4% 4 1.5%

0.1% 0.1% 0.0% 0.1% 0.1%

syu12  事務職 622 1.0% 27 5.5% 25 6.0% 2 2.5% 10 3.6% 10 3.7%

4.3% 4.0% 0.3% 1.6% 1.6%

syu13  栄養士 348 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

syu14  調理員 881 1.4% 8 1.6% 5 1.2% 3 3.8% 3 1.1% 3 1.1%

0.9% 0.6% 0.3% 0.3% 0.3%

syu15  管理職 191 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 731 1.2% 3 0.6% 3 0.7% 0 0.0% 2 0.7% 2 0.7%

0.4% 0.4% 0.0% 0.3% 0.3%

syu18  その他 1,431 2.3% 26 5.3% 19 4.6% 7 8.9% 17 6.1% 16 6.0%

1.8% 1.3% 0.5% 1.2% 1.1%

syu19  合　　　計 62,107 100.0% 494 100.0% 415 100.0% 79 100.0% 277 100.0% 267 100.0%

0.8% 0.7% 0.1% 0.4% 0.4%

*各項目下段は職種別の有効求人数合計に対する割合。

(3) 求人状況（雇用形態別）

有効求人数 紹介・応募数 紹介数 応募数 採用数 うち紹介採用数

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

koyou1  正職員 35,292 56.8% 239 48.4% 188 45.3% 51 64.6% 113 40.8% 105 39.3%

#  対雇用形態別有効求人数比* 0.7% 0.5% 0.1% 0.3% 0.3%

koyou2  常勤（正職員以外） 4,982 8.0% 64 13.0% 57 13.7% 7 8.9% 33 11.9% 33 12.4%

# 1.3% 1.1% 0.1% 0.7% 0.7%

koyou3  非常勤・パート 21,833 35.2% 191 38.7% 170 41.0% 21 26.6% 131 47.3% 129 48.3%

# 0.9% 0.8% 0.1% 0.6% 0.6%

koyou4  合　　　計 62,107 100.0% 494 100.0% 415 100.0% 79 100.0% 277 100.0% 267 100.0%

0.8% 0.7% 0.1% 0.4% 0.4%

*各項目下段は雇用形態別の有効求人数合計に対する割合。

雇
用
形
態

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

①有効求人数 1 2 3

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 16,730 47.4% 2,082 41.8% 7,692 35.2% 26,504 42.7%

 対職種別合計比＊ 63.1% 7.9% 29.0% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 48 0.1% 24 0.5% 508 2.3% 580 0.9%

8.3% 4.1% 87.6% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 5,330 15.1% 845 17.0% 2,606 11.9% 8,781 14.1%

60.7% 9.6% 29.7% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 316 0.9% 103 2.1% 127 0.6% 546 0.9%

57.9% 18.9% 23.3% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 1,693 4.8% 159 3.2% 422 1.9% 2,274 3.7%

74.5% 7.0% 18.6% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 1,415 4.0% 168 3.4% 4,500 20.6% 6,083 9.8%

23.3% 2.8% 74.0% 100.0%

syu 7  保育士 3,745 10.6% 973 19.5% 2,261 10.4% 6,979 11.2%

53.7% 13.9% 32.4% 100.0%

syu 8  保育補助 11 0.0% 19 0.4% 401 1.8% 431 0.7%

2.6% 4.4% 93.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 152 0.4% 64 1.3% 23 0.1% 239 0.4%

63.6% 26.8% 9.6% 100.0%

syu10  セラピスト 571 1.6% 12 0.2% 231 1.1% 814 1.3%

70.1% 1.5% 28.4% 100.0%

syu11  看護職 3,093 8.8% 173 3.5% 1,406 6.4% 4,672 7.5%

66.2% 3.7% 30.1% 100.0%

syu12  事務職 373 1.1% 95 1.9% 154 0.7% 622 1.0%

60.0% 15.3% 24.8% 100.0%

syu13  栄養士 297 0.8% 12 0.2% 39 0.2% 348 0.6%

85.3% 3.4% 11.2% 100.0%

syu14  調理員 312 0.9% 100 2.0% 469 2.1% 881 1.4%

35.4% 11.4% 53.2% 100.0%

syu15  管理職 182 0.5% 9 0.2% 0 0.0% 191 0.3%

95.3% 4.7% 0.0% 100.0%

syu16  サービス提供責任者等 634 1.8% 57 1.1% 40 0.2% 731 1.2%

86.7% 7.8% 5.5% 100.0%

syu18  その他 390 1.1% 87 1.7% 954 4.4% 1,431 2.3%

27.3% 6.1% 66.7% 100.0%

syu19  合　　　計 35,292 100.0% 4,982 100.0% 21,833 100.0% 62,107 100.0%

56.8% 8.0% 35.2% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

②紹介・応募人数

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 93 38.9% 11 17.2% 66 34.6% 170 34.4%

 対職種別合計比＊ 54.7% 6.5% 38.8% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 0 0.0% 0 0.0% 15 7.9% 15 3.0%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 84 35.1% 7 10.9% 28 14.7% 119 24.1%

70.6% 5.9% 23.5% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 6 2.5% 9 14.1% 6 3.1% 21 4.3%

28.6% 42.9% 28.6% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 6 2.5% 2 3.1% 0 0.0% 8 1.6%

75.0% 25.0% 0.0% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 5 2.1% 2 3.1% 8 4.2% 15 3.0%

33.3% 13.3% 53.3% 100.0%

syu 7  保育士 22 9.2% 6 9.4% 25 13.1% 53 10.7%

41.5% 11.3% 47.2% 100.0%

syu 8  保育補助 0 0.0% 0 0.0% 9 4.7% 9 1.8%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 6 2.5% 7 10.9% 0 0.0% 13 2.6%

46.2% 53.8% 0.0% 100.0%

syu10  セラピスト 1 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.2%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu11  看護職 3 1.3% 0 0.0% 3 1.6% 6 1.2%

50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

syu12  事務職 6 2.5% 18 28.1% 3 1.6% 27 5.5%

22.2% 66.7% 11.1% 100.0%

syu13  栄養士 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu14  調理員 2 0.8% 0 0.0% 6 3.1% 8 1.6%

25.0% 0.0% 75.0% 100.0%

syu15  管理職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 1 0.4% 0 0.0% 2 1.0% 3 0.6%

33.3% 0.0% 66.7% 100.0%

syu18  その他 4 1.7% 2 3.1% 20 10.5% 26 5.3%

15.4% 7.7% 76.9% 100.0%

syu19  合　　　計 239 100.0% 64 100.0% 191 100.0% 494 100.0%

48.4% 13.0% 38.7% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

②-1.　紹介数

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 88 46.8% 11 19.3% 64 37.6% 163 39.3%

 対職種別合計比＊ 54.0% 6.7% 39.3% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 0 0.0% 0 0.0% 13 7.6% 13 3.1%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 54 28.7% 6 10.5% 25 14.7% 85 20.5%

63.5% 7.1% 29.4% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 3 1.6% 6 10.5% 3 1.8% 12 2.9%

25.0% 50.0% 25.0% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 5 2.7% 2 3.5% 0 0.0% 7 1.7%

71.4% 28.6% 0.0% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 5 2.7% 0 0.0% 8 4.7% 13 3.1%

38.5% 0.0% 61.5% 100.0%

syu 7  保育士 18 9.6% 5 8.8% 23 13.5% 46 11.1%

39.1% 10.9% 50.0% 100.0%

syu 8  保育補助 0 0.0% 0 0.0% 8 4.7% 8 1.9%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 2 1.1% 7 12.3% 0 0.0% 9 2.2%

22.2% 77.8% 0.0% 100.0%

syu10  セラピスト 1 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.2%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu11  看護職 3 1.6% 0 0.0% 3 1.8% 6 1.4%

50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

syu12  事務職 5 2.7% 18 31.6% 2 1.2% 25 6.0%

20.0% 72.0% 8.0% 100.0%

syu13  栄養士 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu14  調理員 0 0.0% 0 0.0% 5 2.9% 5 1.2%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu15  管理職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 1 0.5% 0 0.0% 2 1.2% 3 0.7%

33.3% 0.0% 66.7% 100.0%

syu18  その他 3 1.6% 2 3.5% 14 8.2% 19 4.6%

15.8% 10.5% 73.7% 100.0%

syu19  合　　　計 188 100.0% 57 100.0% 170 100.0% 415 100.0%

45.3% 13.7% 41.0% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

②-2.　応募数

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 5 9.8% 0 0.0% 2 9.5% 7 8.9%

 対職種別合計比＊ 71.4% 0.0% 28.6% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 0 0.0% 0 0.0% 2 9.5% 2 2.5%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 30 58.8% 1 14.3% 3 14.3% 34 43.0%

88.2% 2.9% 8.8% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 3 5.9% 3 42.9% 3 14.3% 9 11.4%

33.3% 33.3% 33.3% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 1 2.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 1.3%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 0 0.0% 2 28.6% 0 0.0% 2 2.5%

0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

syu 7  保育士 4 7.8% 1 14.3% 2 9.5% 7 8.9%

57.1% 14.3% 28.6% 100.0%

syu 8  保育補助 0 0.0% 0 0.0% 1 4.8% 1 1.3%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 4 7.8% 0 0.0% 0 0.0% 4 5.1%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu10  セラピスト 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu11  看護職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu12  事務職 1 2.0% 0 0.0% 1 4.8% 2 2.5%

50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

syu13  栄養士 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu14  調理員 2 3.9% 0 0.0% 1 4.8% 3 3.8%

66.7% 0.0% 33.3% 100.0%

syu15  管理職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu18  その他 1 2.0% 0 0.0% 6 28.6% 7 8.9%

14.3% 0.0% 85.7% 100.0%

syu19  合　　　計 51 100.0% 7 100.0% 21 100.0% 79 100.0%

64.6% 8.9% 26.6% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

③採用人数

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 57 50.4% 8 24.2% 46 35.1% 111 40.1%

 対職種別合計比＊ 51.4% 7.2% 41.4% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 0 0.0% 0 0.0% 12 9.2% 12 4.3%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 23 20.4% 2 6.1% 20 15.3% 45 16.2%

51.1% 4.4% 44.4% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 1 0.9% 5 15.2% 1 0.8% 7 2.5%

14.3% 71.4% 14.3% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 8 7.1% 1 3.0% 0 0.0% 9 3.2%

88.9% 11.1% 0.0% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 4 3.5% 0 0.0% 9 6.9% 13 4.7%

30.8% 0.0% 69.2% 100.0%

syu 7  保育士 11 9.7% 5 15.2% 23 17.6% 39 14.1%

28.2% 12.8% 59.0% 100.0%

syu 8  保育補助 0 0.0% 0 0.0% 3 2.3% 3 1.1%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 0 0.0% 1 3.0% 0 0.0% 1 0.4%

0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

syu10  セラピスト 1 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.4%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu11  看護職 2 1.8% 1 3.0% 1 0.8% 4 1.4%

50.0% 25.0% 25.0% 100.0%

syu12  事務職 2 1.8% 8 24.2% 0 0.0% 10 3.6%

20.0% 80.0% 0.0% 100.0%

syu13  栄養士 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu14  調理員 0 0.0% 0 0.0% 3 2.3% 3 1.1%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu15  管理職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 1 0.9% 0 0.0% 1 0.8% 2 0.7%

50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

syu18  その他 3 2.7% 2 6.1% 12 9.2% 17 6.1%

17.6% 11.8% 70.6% 100.0%

syu19  合　　　計 113 100.0% 33 100.0% 131 100.0% 277 100.0%

40.8% 11.9% 47.3% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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２．求人詳細統計
令和6年6月

(4) 求人状況（職種別・雇用形態別）

③-1紹介による採用人数

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 合計

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

人数
対雇用形態
別合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 55 52.4% 8 24.2% 45 34.9% 108 40.4%

 対職種別合計比＊ 50.9% 7.4% 41.7% 100.0%

syu 2  介護補助（介護助手） 0 0.0% 0 0.0% 12 9.3% 12 4.5%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 21 20.0% 2 6.1% 20 15.5% 43 16.1%

48.8% 4.7% 46.5% 100.0%

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 1 1.0% 5 15.2% 1 0.8% 7 2.6%

14.3% 71.4% 14.3% 100.0%

syu 5  介護支援専門員 8 7.6% 1 3.0% 0 0.0% 9 3.4%

88.9% 11.1% 0.0% 100.0%

syu 6  ホームヘルパー 4 3.8% 0 0.0% 9 7.0% 13 4.9%

30.8% 0.0% 69.2% 100.0%

syu 7  保育士 8 7.6% 5 15.2% 22 17.1% 35 13.1%

22.9% 14.3% 62.9% 100.0%

syu 8  保育補助 0 0.0% 0 0.0% 3 2.3% 3 1.1%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 0 0.0% 1 3.0% 0 0.0% 1 0.4%

0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

syu10  セラピスト 1 1.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.4%

100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

syu11  看護職 2 1.9% 1 3.0% 1 0.8% 4 1.5%

50.0% 25.0% 25.0% 100.0%

syu12  事務職 2 1.9% 8 24.2% 0 0.0% 10 3.7%

20.0% 80.0% 0.0% 100.0%

syu13  栄養士 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu14  調理員 0 0.0% 0 0.0% 3 2.3% 3 1.1%

0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

syu15  管理職 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

- - - 0.0%

syu16  サービス提供責任者等 1 1.0% 0 0.0% 1 0.8% 2 0.7%

50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

syu18  その他 2 1.9% 2 6.1% 12 9.3% 16 6.0%

12.5% 12.5% 75.0% 100.0%

syu19  合　　　計 105 100.0% 33 100.0% 129 100.0% 267 100.0%

39.3% 12.4% 48.3% 100.0%

*各項目下段は職種別合計人数に対する割合。

職
　
種
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３．求職詳細統計 令和6年6月

(1) 求職状況（希望分野別・希望職種別・資格別） ※複数回答

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 不問 合計

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

bunya1  高齢者（介護保険施設） 2,993 45.0% 238 45.0% 1,540 45.4% 394 33.1% 5,165 43.9%

 対分野別合計比* 57.9% 4.6% 29.8% 7.6% 100.0%
bunya2  高齢者（介護保険施設以外） 2,027 30.5% 162 30.6% 1,131 33.4% 270 22.7% 3,590 30.5%

56.5% 4.5% 31.5% 7.5% 100.0%
bunya4  障害者（主に身体） 321 4.8% 26 4.9% 116 3.4% 53 4.5% 516 4.4%

62.2% 5.0% 22.5% 10.3% 100.0%
bunya5  障害者（主に知的） 471 7.1% 39 7.4% 203 6.0% 99 8.3% 812 6.9%

58.0% 4.8% 25.0% 12.2% 100.0%
bunya6  障害者（主に精神） 356 5.3% 22 4.2% 139 4.1% 88 7.4% 605 5.1%

58.8% 3.6% 23.0% 14.5% 100.0%
bunya7  障害者 1,398 21.0% 103 19.5% 509 15.0% 244 20.5% 2,254 19.2%

62.0% 4.6% 22.6% 10.8% 100.0%
bunya8  障害者（計） 2,546 38.3% 190 35.9% 967 28.5% 484 40.6% 4,187 35.6%

60.8% 4.5% 23.1% 11.6% 100.0%
bunya9  児童（保育所） 1,156 17.4% 136 25.7% 825 24.3% 174 14.6% 2,291 19.5%

50.5% 5.9% 36.0% 7.6% 100.0%
bunya10  児童（保育所以外） 1,265 19.0% 117 22.1% 614 18.1% 224 18.8% 2,220 18.9%

57.0% 5.3% 27.7% 10.1% 100.0%
bunya12  社会福祉協議会 996 15.0% 75 14.2% 253 7.5% 145 12.2% 1,469 12.5%

67.8% 5.1% 17.2% 9.9% 100.0%
bunya13  その他福祉（生活困窮者等） 967 14.5% 61 11.5% 298 8.8% 191 16.0% 1,517 12.9%

63.7% 4.0% 19.6% 12.6% 100.0%
bunya14  不問 609 9.2% 45 8.5% 319 9.4% 302 25.4% 1,275 10.8%

47.8% 3.5% 25.0% 23.7% 100.0%

bunya17  合　　　計 6,655 - 529 - 3,390 - 1,191 - 11,765 -

56.6% 4.5% 28.8% 10.1% 100.0%
syu 1  介護職（ヘルパー以外） 2,765 41.5% 228 43.1% 1,204 35.5% 413 34.7% 4,610 39.2%

 対職種別合計比＊ 60.0% 4.9% 26.1% 9.0% 100.0%
syu 2  介護補助（介護助手） 277 4.2% 58 11.0% 615 18.1% 119 10.0% 1,069 9.1%

25.9% 5.4% 57.5% 11.1% 100.0%
syu 3  相談・支援・指導員（施設） 1,977 29.7% 107 20.2% 544 16.0% 288 24.2% 2,916 24.8%

67.8% 3.7% 18.7% 9.9% 100.0%
syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 909 13.7% 46 8.7% 166 4.9% 136 11.4% 1,257 10.7%

72.3% 3.7% 13.2% 10.8% 100.0%
syu 5  介護支援専門員 338 5.1% 17 3.2% 69 2.0% 32 2.7% 456 3.9%

74.1% 3.7% 15.1% 7.0% 100.0%
syu 6  ホームヘルパー 295 4.4% 37 7.0% 268 7.9% 79 6.6% 679 5.8%

43.4% 5.4% 39.5% 11.6% 100.0%
syu 7  保育士 1,030 15.5% 121 22.9% 606 17.9% 117 9.8% 1,874 15.9%

55.0% 6.5% 32.3% 6.2% 100.0%
syu 8  保育補助 203 3.1% 62 11.7% 390 11.5% 79 6.6% 734 6.2%

27.7% 8.4% 53.1% 10.8% 100.0%
syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 613 9.2% 25 4.7% 73 2.2% 88 7.4% 799 6.8%

76.7% 3.1% 9.1% 11.0% 100.0%
syu10  セラピスト 95 1.4% 3 0.6% 28 0.8% 18 1.5% 144 1.2%

66.0% 2.1% 19.4% 12.5% 100.0%
syu11  看護職 106 1.6% 11 2.1% 127 3.7% 25 2.1% 269 2.3%

39.4% 4.1% 47.2% 9.3% 100.0%
syu12  事務職 487 7.3% 53 10.0% 200 5.9% 115 9.7% 855 7.3%

57.0% 6.2% 23.4% 13.5% 100.0%
syu13  栄養士 51 0.8% 2 0.4% 4 0.1% 7 0.6% 64 0.5%

79.7% 3.1% 6.3% 10.9% 100.0%
syu14  調理員 67 1.0% 6 1.1% 110 3.2% 27 2.3% 210 1.8%

31.9% 2.9% 52.4% 12.9% 100.0%
syu15  管理職 112 1.7% 4 0.8% 4 0.1% 10 0.8% 130 1.1%

86.2% 3.1% 3.1% 7.7% 100.0%
syu16  サービス提供責任者等 206 3.1% 5 0.9% 30 0.9% 33 2.8% 274 2.3%

75.2% 1.8% 10.9% 12.0% 100.0%
syu17  不問 281 4.2% 17 3.2% 143 4.2% 191 16.0% 632 5.4%

44.5% 2.7% 22.6% 30.2% 100.0%
syu18  その他 425 6.4% 51 9.6% 278 8.2% 151 12.7% 905 7.7%

47.0% 5.6% 30.7% 16.7% 100.0%
syu19  合　　　計 6,655 - 529 - 3,390 - 1,191 - 11,765 -

56.6% 4.5% 28.8% 10.1% 100.0%

*各項目下段は希望分野別、希望職種別の合計人数に対する割合。
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望
）

分
野
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（
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望
）
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種
別

有効求職者数の合計は、詳細情報の記入のあった求職者数であり、全数と一致しない。また、合計は複数回答による重複分を除いた数を示す。

「複数回答」とは、求職者は求職登録時に希望分野・希望職種・持っている資格を複数選択できることを示す。
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３．求職詳細統計 令和6年6月

(1) 求職状況（希望分野別・希望職種別・資格別） ※複数回答

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 不問 合計

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

sikaku1   介護福祉士 1,523 22.9% 119 22.5% 593 17.5% 205 17.2% 2,440 20.7%

 対資格要件別合計比* 62.4% 4.9% 24.3% 8.4% 100.0%

sikaku2   社会福祉士 656 9.9% 37 7.0% 187 5.5% 131 11.0% 1,011 8.6%

64.9% 3.7% 18.5% 13.0% 100.0%

sikaku3   精神保健福祉士 218 3.3% 12 2.3% 41 1.2% 52 4.4% 323 2.7%

67.5% 3.7% 12.7% 16.1% 100.0%

sikaku4   保育士 664 10.0% 126 23.8% 730 21.5% 139 11.7% 1,659 14.1%

40.0% 7.6% 44.0% 8.4% 100.0%

sikaku5   社会福祉主事 824 12.4% 33 6.2% 156 4.6% 93 7.8% 1,106 9.4%

74.5% 3.0% 14.1% 8.4% 100.0%

sikaku6   児童指導員 237 3.6% 12 2.3% 58 1.7% 35 2.9% 342 2.9%

69.3% 3.5% 17.0% 10.2% 100.0%

sikaku7   介護支援専門員 402 6.0% 36 6.8% 117 3.5% 61 5.1% 616 5.2%

65.3% 5.8% 19.0% 9.9% 100.0%

sikaku8   実務者研修 898 13.5% 58 11.0% 334 9.9% 176 14.8% 1,466 12.5%

61.3% 4.0% 22.8% 12.0% 100.0%

sikaku9   介護職員初任者研修 1,143 17.2% 144 27.2% 755 22.3% 266 22.3% 2,308 19.6%

49.5% 6.2% 32.7% 11.5% 100.0%

sikaku10   生活援助従事者研修 4 0.1% 1 0.2% 5 0.1% 2 0.2% 12 0.1%

33.3% 8.3% 41.7% 16.7% 100.0%

sikaku11   入門的研修 17 0.3% 2 0.4% 41 1.2% 13 1.1% 73 0.6%

23.3% 2.7% 56.2% 17.8% 100.0%

sikaku12   セラピスト 77 1.2% 7 1.3% 19 0.6% 11 0.9% 114 1.0%

67.5% 6.1% 16.7% 9.6% 100.0%

sikaku13   看護職 132 2.0% 15 2.8% 188 5.5% 36 3.0% 371 3.2%

35.6% 4.0% 50.7% 9.7% 100.0%

sikaku14   栄養士 90 1.4% 4 0.8% 28 0.8% 22 1.8% 144 1.2%

62.5% 2.8% 19.4% 15.3% 100.0%

sikaku15   調理員 93 1.4% 9 1.7% 69 2.0% 27 2.3% 198 1.7%

47.0% 4.5% 34.8% 13.6% 100.0%

sikaku16   教員 819 12.3% 78 14.7% 499 14.7% 108 9.1% 1,504 12.8%

54.5% 5.2% 33.2% 7.2% 100.0%

sikaku17   その他 452 6.8% 32 6.0% 235 6.9% 118 9.9% 837 7.1%

54.0% 3.8% 28.1% 14.1% 100.0%

sikaku18   合　　　計 6,655 - 529 - 3,390 - 1,191 - 11,765 -

56.6% 4.5% 28.8% 10.1% 100.0%

*各項目下段は資格要件別の合計人数に対する割合。

求
職
者
が
持
っ

て
い
る
（

資
格
）

要
件
別

有効求職者数の合計は、詳細情報の記入のあった求職者数であり、全数と一致しない。また、合計は複数回答による重複分を除いた数を示す。

「複数回答」とは、求職者は求職登録時に希望分野・希望職種・持っている資格を複数選択できることを示す。
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３．求職詳細統計
令和6年6月

(2) 求職状況（分野別・職種別） ※第一希望のみ

正職員 常勤（正職員以外） 非常勤・パート 不問 合計

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

bunya1  高齢者（介護保険施設） 2,548 38.3% 189 35.7% 1,291 38.1% 332 27.9% 4,360 37.1%

 対分野別合計比* 58.4% 4.3% 29.6% 7.6% 100.0%
bunya2  高齢者（介護保険施設以外） 413 6.2% 46 8.7% 271 8.0% 49 4.1% 779 6.6%

53.0% 5.9% 34.8% 6.3% 100.0%
bunya4  障害者（主に身体） 60 0.9% 5 0.9% 26 0.8% 7 0.6% 98 0.8%

61.2% 5.1% 26.5% 7.1% 100.0%
bunya5  障害者（主に知的） 181 2.7% 7 1.3% 75 2.2% 34 2.9% 297 2.5%

60.9% 2.4% 25.3% 11.4% 100.0%
bunya6  障害者（主に精神） 138 2.1% 6 1.1% 43 1.3% 43 3.6% 230 2.0%

60.0% 2.6% 18.7% 18.7% 100.0%
bunya7  障害者 661 9.9% 39 7.4% 196 5.8% 117 9.8% 1,013 8.6%

65.3% 3.8% 19.3% 11.5% 100.0%
bunya8  障害者（計） 1,040 15.6% 57 10.8% 340 10.0% 201 16.9% 1,638 13.9%

63.5% 3.5% 20.8% 12.3% 100.0%
bunya9  児童（保育所） 894 13.4% 108 20.4% 681 20.1% 125 10.5% 1,808 15.4%

49.4% 6.0% 37.7% 6.9% 100.0%
bunya10  児童（保育所以外） 406 6.1% 28 5.3% 164 4.8% 74 6.2% 672 5.7%

60.4% 4.2% 24.4% 11.0% 100.0%
bunya12  社会福祉協議会 271 4.1% 29 5.5% 54 1.6% 26 2.2% 380 3.2%

71.3% 7.6% 14.2% 6.8% 100.0%
bunya13  その他福祉（生活困窮者等） 178 2.7% 14 2.6% 67 2.0% 42 3.5% 301 2.6%

59.1% 4.7% 22.3% 14.0% 100.0%
bunya14  不問 492 7.4% 33 6.2% 265 7.8% 256 21.5% 1,046 8.9%

47.0% 3.2% 25.3% 24.5% 100.0%

bunya17  合　　　計 6,655 - 529 - 3,390 - 1,191 - 11,765 -

56.6% 4.5% 28.8% 10.1% 100.0%
syu 1  介護職（ヘルパー以外） 2,476 37.2% 198 37.4% 987 29.1% 348 29.2% 4,009 34.1%

 対職種別合計比＊ 61.8% 4.9% 24.6% 8.7% 100.0%
syu 2  介護補助（介護助手） 48 0.7% 20 3.8% 357 10.5% 34 2.9% 459 3.9%

10.5% 4.4% 77.8% 7.4% 100.0%
syu 3  相談・支援・指導員（施設） 1,228 18.5% 54 10.2% 303 8.9% 162 13.6% 1,747 14.8%

70.3% 3.1% 17.3% 9.3% 100.0%
syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 347 5.2% 20 3.8% 74 2.2% 71 6.0% 512 4.4%

67.8% 3.9% 14.5% 13.9% 100.0%
syu 5  介護支援専門員 170 2.6% 10 1.9% 41 1.2% 16 1.3% 237 2.0%

71.7% 4.2% 17.3% 6.8% 100.0%
syu 6  ホームヘルパー 49 0.7% 8 1.5% 117 3.5% 17 1.4% 191 1.6%

25.7% 4.2% 61.3% 8.9% 100.0%
syu 7  保育士 912 13.7% 109 20.6% 528 15.6% 98 8.2% 1,647 14.0%

55.4% 6.6% 32.1% 6.0% 100.0%
syu 8  保育補助 37 0.6% 12 2.3% 186 5.5% 31 2.6% 266 2.3%

13.9% 4.5% 69.9% 11.7% 100.0%
syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 162 2.4% 9 1.7% 14 0.4% 16 1.3% 201 1.7%

80.6% 4.5% 7.0% 8.0% 100.0%
syu10  セラピスト 71 1.1% 1 0.2% 14 0.4% 8 0.7% 94 0.8%

75.5% 1.1% 14.9% 8.5% 100.0%
syu11  看護職 75 1.1% 9 1.7% 98 2.9% 19 1.6% 201 1.7%

37.3% 4.5% 48.8% 9.5% 100.0%
syu12  事務職 137 2.1% 16 3.0% 53 1.6% 43 3.6% 249 2.1%

55.0% 6.4% 21.3% 17.3% 100.0%
syu13  栄養士 37 0.6% 2 0.4% 1 0.0% 5 0.4% 45 0.4%

82.2% 4.4% 2.2% 11.1% 100.0%
syu14  調理員 18 0.3% 3 0.6% 25 0.7% 1 0.1% 47 0.4%

38.3% 6.4% 53.2% 2.1% 100.0%
syu15  管理職 23 0.3% 0 0.0% 1 0.0% 2 0.2% 26 0.2%

88.5% 0.0% 3.8% 7.7% 100.0%
syu16  サービス提供責任者等 51 0.8% 1 0.2% 5 0.1% 7 0.6% 64 0.5%

79.7% 1.6% 7.8% 10.9% 100.0%
syu17  不問 214 3.2% 14 2.6% 117 3.5% 157 13.2% 502 4.3%

42.6% 2.8% 23.3% 31.3% 100.0%
syu18  その他 133 2.0% 19 3.6% 103 3.0% 38 3.2% 293 2.5%

45.4% 6.5% 35.2% 13.0% 100.0%

syu19  合　　　計 6,655 - 529 - 3,390 - 1,191 - 11,765 -

56.6% 4.5% 28.8% 10.1% 100.0%

有効求職者数の合計は、詳細情報の記入のあった求職者数であり、全数と一致しない。

*各項目下段は希望分野別、希望職種別の合計人数に対する割合。
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４．有効求人倍率 （分野別・職種別）
令和6年6月

(1) 分野別有効求人倍率

有効求人数
（複数回答）

有効求職者数
（希望・複数回答）

有効求職者数
（第一希望）

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

bunya1  高齢者（介護保険施設） 18,082 29.1% 5,165 43.9% 3.50 4,360 37.1% 4.15

bunya2  高齢者（介護保険施設以外） 31,109 50.1% 3,590 30.5% 8.67 779 6.6% 39.93

bunya4  障害者（主に身体） 2,241 3.6% 516 4.4% 4.34 98 0.8% 22.87

bunya5  障害者（主に知的） 3,615 5.8% 812 6.9% 4.45 297 2.5% 12.17

bunya6  障害者（主に精神） 706 1.1% 605 5.1% 1.17 230 2.0% 3.07

bunya7  障害者 6,641 10.7% 2,254 19.2% 2.95 1,013 8.6% 6.56

bunya8  障害者（計） 13,203 21.3% - - - - - - 

bunya9  児童（保育所） 6,803 11.0% 2,291 19.5% 2.97 1,808 15.4% 3.76

bunya10  児童（保育所以外） 5,241 8.4% 2,220 18.9% 2.36 672 5.7% 7.80

bunya12  社会福祉協議会 687 1.1% 1,469 12.5% 0.47 380 3.2% 1.81

bunya13  その他福祉（生活困窮者等） 1,152 1.9% 1,517 12.9% 0.76 301 2.6% 3.83

有効求職者数の合計は、詳細情報の記入のあった求職者数であり、全数と一致しない。また、合計は複数回答による重複分を除いた数を示す。

(2) 職種別有効求人倍率

有効求人数
（複数回答）

有効求職者数
（希望・複数回答）

有効求職者数
（第一希望）

人数 対合計比 人数 対合計比 人数 対合計比

syu 1  介護職（ヘルパー以外） 26,504 42.7% 4,610 39.2% 5.75 4,009 34.1% 6.61

syu 2  介護補助（介護助手） 580 0.9% 1,069 9.1% 0.54 459 3.9% 1.26

syu 3  相談・支援・指導員（施設） 8,781 14.1% 2,916 24.8% 3.01 1,747 14.8% 5.03

syu 4  相談・支援員（相談支援機関等） 546 0.9% 1,257 10.7% 0.43 512 4.4% 1.07

syu 5  介護支援専門員 2,274 3.7% 456 3.9% 4.99 237 2.0% 9.59

syu 6  ホームヘルパー 6,083 9.8% 679 5.8% 8.96 191 1.6% 31.85

syu 7  保育士 6,979 11.2% 1,874 15.9% 3.72 1,647 14.0% 4.24

syu 8  保育補助 431 0.7% 734 6.2% 0.59 266 2.3% 1.62

syu 9  社会福祉協議会専門員・相談員 239 0.4% 799 6.8% 0.30 201 1.7% 1.19

syu10  セラピスト 814 1.3% 144 1.2% 5.65 94 0.8% 8.66

syu11  看護職 4,672 7.5% 269 2.3% 17.37 201 1.7% 23.24

syu12  事務職 622 1.0% 855 7.3% 0.73 249 2.1% 2.50

syu13  栄養士 348 0.6% 64 0.5% 5.44 45 0.4% 7.73

syu14  調理員 881 1.4% 210 1.8% 4.20 47 0.4% 18.74

syu15  管理職 191 0.3% 130 1.1% 1.47 26 0.2% 7.35

syu16  サービス提供責任者等 731 1.2% 274 2.3% 2.67 64 0.5% 11.42

syu18  その他 1,431 2.3% 905 7.7% 1.58 293 2.5% 4.88

有効求職者数の合計は、詳細情報の記入のあった求職者数であり、全数と一致しない。また、合計は複数回答による重複分を除いた数を示す。

有効求人
倍率

有効求人
倍率

有効求人
倍率

職
　
　
種

分
　
野
　
別

有効求人
倍率
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５．都道府県別データ 令和6年6月

(1) 求人状況

内 公開
件数

内 公開
件数

内 紹介
人数

内 応募
人数

紹介による
採用人数※

ken 1  01.北 海 道 750 372 362 2,286 1,159 1,144 179 428 16 15 1 12 12 2,818

ken 2  02.青 森 県 137 74 73 382 219 217 34 69 8 8 - - - 400

ken 3  03.岩 手 県 328 204 202 1,004 598 592 99 232 17 17 - 13 13 2,369

ken 4  04.宮 城 県 547 228 225 869 392 386 99 151 4 3 1 2 2 3,319

ken 5  05.秋 田 県 177 103 103 489 286 283 51 134 6 6 - 8 7 873

ken 6  06.山 形 県 298 175 171 601 357 348 69 135 5 5 - 6 6 741

ken 7  07.福 島 県 684 295 294 1,209 518 517 114 176 1 1 - 1 1 749

ken 8  08.茨 城 県 426 200 194 959 461 450 85 177 12 12 - 7 6 847

ken 9  09.栃 木 県 887 424 420 2,175 1,039 1,030 149 279 21 20 1 25 24 2,487

ken10  10.群 馬 県 513 266 259 1,437 776 764 151 349 15 15 - 8 8 1,909

ken11  11.埼 玉 県 1,489 618 610 3,949 1,611 1,600 271 580 14 10 4 2 2 4,430

ken12  12.千 葉 県 604 221 220 1,890 751 750 97 267 5 4 1 1 1 1,930

ken13  13.東 京 都 1,102 419 419 2,828 1,310 1,308 227 539 37 5 32 2 1 50,209

ken14  14.神奈川県 1,420 650 638 4,276 2,094 2,078 288 622 40 28 12 16 13 7,464

ken15  15.新 潟 県 258 132 123 1,551 644 635 57 184 16 14 2 10 10 2,075

ken16  16.富 山 県 327 155 155 870 442 442 85 212 2 1 1 3 2 997

ken17  17.石 川 県 359 188 187 949 528 526 97 216 22 22 - 10 9 2,565

ken18  18.福 井 県 337 199 197 844 519 511 80 183 10 10 - 12 12 751

ken19  19.山 梨 県 259 129 129 659 328 327 58 129 10 9 1 4 4 945

ken20  20.長 野 県 453 237 234 1,063 610 605 117 249 5 5 - 4 4 673

ken21  21.岐 阜 県 588 216 216 1,639 746 742 62 173 8 8 - 1 1 605

ken22  22.静 岡 県 1,362 775 756 3,617 1,925 1,899 344 644 38 37 1 34 33 2,017

ken23  23.愛 知 県 821 350 350 2,421 1,152 1,149 134 384 6 6 - - - 1,941

ken24  24.三 重 県 378 160 160 1,284 573 571 78 196 3 3 - 3 3 934

ken25  25.滋 賀 県 380 199 199 1,225 632 632 86 198 10 7 3 5 5 1,005

ken26  26.京 都 府 854 443 432 2,057 1,046 1,034 159 327 36 35 1 25 25 1,957

ken27  27.大 阪 府 505 236 236 1,472 640 640 105 283 12 - 12 - - 5,904

ken28  28.兵 庫 県 361 125 124 887 336 335 54 144 - - - - - 718

ken29  29.奈 良 県 384 194 187 996 503 488 70 160 13 13 - 6 6 536

ken30  30.和歌山県 344 200 188 712 400 385 81 166 8 8 - 8 8 749

ken31  31.鳥 取 県 154 72 71 559 240 236 39 78 6 6 - 3 3 465

ken32  32.島 根 県 319 186 184 1,065 600 598 78 169 3 3 - 2 2 1,013

ken33  33.岡 山 県 208 112 112 1,143 538 529 62 166 1 - 1 - - 1,168

ken34  34.広 島 県 356 166 165 1,078 510 509 72 150 - - - - - 847

ken35  35.山 口 県 253 118 115 689 352 349 65 160 5 5 - 2 2 745

ken36  36.徳 島 県 224 118 117 891 480 479 85 246 11 9 2 3 3 2,860

ken37  37.香 川 県 418 209 204 1,036 508 503 112 200 11 10 1 5 5 1,827

ken38  38.愛 媛 県 397 193 192 851 437 432 71 156 4 4 - 4 4 881

ken39  39.高 知 県 418 261 261 994 594 579 96 220 3 3 - 2 2 1,461

ken40  40.福 岡 県 402 171 167 2,598 1,159 1,154 82 304 10 9 1 4 4 21,266

ken41  41.佐 賀 県 200 98 90 415 200 185 45 80 3 2 1 3 3 610

ken42  42.長 崎 県 237 149 148 1,209 712 711 71 248 9 9 - 8 8 4,403

ken43  43.熊 本 県 304 184 182 916 538 535 59 184 3 3 - 1 1 878

ken44  44.大 分 県 324 163 162 624 345 342 60 108 2 2 - 2 2 540

ken45  45.宮 崎 県 211 116 113 593 387 378 61 156 13 13 - 9 9 633

ken46  46.鹿児島県 326 174 173 494 267 266 62 89 7 7 - - - 235

ken47  47.沖 縄 県 87 43 43 352 175 175 22 65 3 3 - 1 1 1,185

ken48  合　計 22,170 10,720 10,562 62,107 30,637 30,348 4,722 10,765 494 415 79 277 267 145,934

ken49  全国平均値 471.7 228.1 224.7 1,321.4 651.9 645.7 100.5 229.0 10.5 8.8 1.7 5.9 5.7 3,105.0

※紹介による採用人数＝採用人数のうち、福祉人材センター・バンクにて相談等を行い紹介状を発行した求職者が採用された数を示す。

新規
求人数

新規
求人
件数

有効
求人数

有効
求人
件数

アクセ
ス数

新規求人
票のある
事業所数

有効求人
票のある
事業所数

紹介・
応募
人数

採用
人数
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５．都道府県別データ
令和6年6月

(2) 求職状況

内 学生※ 5_1

ken 1  01.北 海 道 125 320 25 229 2286 7.14 0.94

ken 2  02.青 森 県 62 189 12 130 382 2.02 1.10

ken 3  03.岩 手 県 103 243 11 178 1004 4.13 1.16

ken 4  04.宮 城 県 52 155 7 108 869 5.61 1.22

ken 5  05.秋 田 県 25 64 2 47 489 7.64 1.24

ken 6  06.山 形 県 45 106 3 72 601 5.67 1.28

ken 7  07.福 島 県 65 210 74 154 1209 5.76 1.24

ken 8  08.茨 城 県 52 141 32 92 959 6.80 1.34

ken 9  09.栃 木 県 114 227 27 157 2175 9.58 1.12

ken10  10.群 馬 県 113 355 42 232 1437 4.05 1.33

ken11  11.埼 玉 県 148 486 97 337 3949 8.13 1.00

ken12  12.千 葉 県 79 499 87 303 1890 3.79 0.98

ken13  13.東 京 都 364 979 79 736 2828 2.89 1.82

ken14  14.神奈川県 212 600 69 417 4276 7.13 0.93

ken15  15.新 潟 県 54 242 105 176 1551 6.41 1.42

ken16  16.富 山 県 54 330 262 305 870 2.64 1.37

ken17  17.石 川 県 110 293 7 205 949 3.24 1.42

ken18  18.福 井 県 111 246 84 184 844 3.43 1.70

ken19  19.山 梨 県 31 79 10 55 659 8.34 1.28

ken20  20.長 野 県 53 200 48 153 1063 5.32 1.31

ken21  21.岐 阜 県 47 139 2 95 1639 11.79 1.53

ken22  22.静 岡 県 360 1,170 183 858 3617 3.09 1.09

ken23  23.愛 知 県 254 500 29 385 2421 4.84 1.27

ken24  24.三 重 県 34 89 7 64 1284 14.43 1.15

ken25  25.滋 賀 県 91 263 49 187 1225 4.66 0.99

ken26  26.京 都 府 126 502 159 320 2057 4.10 1.18

ken27  27.大 阪 府 128 279 17 212 1472 5.28 1.17

ken28  28.兵 庫 県 17 55 7 39 887 16.13 0.97

ken29  29.奈 良 県 56 141 18 97 996 7.06 1.08

ken30  30.和歌山県 30 99 6 57 712 7.19 1.13

ken31  31.鳥 取 県 51 124 69 103 559 4.51 1.22

ken32  32.島 根 県 79 312 133 255 1065 3.41 1.44

ken33  33.岡 山 県 164 593 145 507 1143 1.93 1.36

ken34  34.広 島 県 88 224 70 169 1078 4.81 1.41

ken35  35.山 口 県 140 431 145 328 689 1.60 1.43

ken36  36.徳 島 県 171 442 19 343 891 2.02 1.15

ken37  37.香 川 県 183 614 71 420 1036 1.69 1.43

ken38  38.愛 媛 県 41 201 72 155 851 4.23 1.33

ken39  39.高 知 県 109 344 20 262 994 2.89 1.04

ken40  40.福 岡 県 61 145 26 109 2598 17.92 1.13

ken41  41.佐 賀 県 58 167 - 126 415 2.49 1.28

ken42  42.長 崎 県 156 279 84 237 1209 4.33 1.19

ken43  43.熊 本 県 38 107 11 68 916 8.56 1.22

ken44  44.大 分 県 13 78 35 61 624 8.00 1.29

ken45  45.宮 崎 県 50 97 24 60 593 6.11 1.25

ken46  46.鹿児島県 12 35 2 26 494 14.11 1.15

ken47  47.沖 縄 県 54 134 24 81 352 2.63 0.94

ken48  合　計 4,583 13,528 2,510 9,894 62107 4.59 *3 1.23

ken49  全国平均値 97.5 287.8 53.4 210.5

※ 内 学生＝有効求職者数のうち、学校に在学中の求職者数を示す。

（厚生労働省）
有効求人
倍率 *2

新規
求職者数

有効
求職者数

月末有効
求職者数

有効求人
倍率 *1

*1 有効求人倍率=

有効求人数/有効求職者数

*2 厚生労働省「一般職業

紹介状況(職業安定業務統計

)」都道府県別有効

求人倍率［季節調整値］

（含パート） (全産業）

*3 全国の有効求人倍率
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５．都道府県別データ
令和6年6月

(3) 求人求職相談状況

求人相談件数 求職相談件数
イベント
参加者数

求人者向け
説明会参加者数

その他の
メディア

アクセス数

ken 1  01.北 海 道 524 507 - - 1,745

ken 2  02.青 森 県 90 128 41 - - 

ken 3  03.岩 手 県 215 312 - - 1,521

ken 4  04.宮 城 県 93 94 87 - - 

ken 5  05.秋 田 県 240 245 - - - 

ken 6  06.山 形 県 216 143 374 - - 

ken 7  07.福 島 県 357 296 77 - 1,697

ken 8  08.茨 城 県 296 244 - - 917

ken 9  09.栃 木 県 336 675 69 50 - 

ken10  10.群 馬 県 417 564 25 - 1,518

ken11  11.埼 玉 県 281 675 121 - - 

ken12  12.千 葉 県 122 136 - - - 

ken13  13.東 京 都 81 845 - - - 

ken14  14.神奈川県 402 995 342 54 - 

ken15  15.新 潟 県 182 242 52 - 5,965

ken16  16.富 山 県 284 120 21 - - 

ken17  17.石 川 県 244 320 121 99 - 

ken18  18.福 井 県 502 232 50 68 - 

ken19  19.山 梨 県 241 161 - - 9,375

ken20  20.長 野 県 326 251 88 4 - 

ken21  21.岐 阜 県 17 447 15 - - 

ken22  22.静 岡 県 533 788 1,967 32 - 

ken23  23.愛 知 県 708 246 199 - - 

ken24  24.三 重 県 14 25 191 - 1,483

ken25  25.滋 賀 県 344 342 221 - - 

ken26  26.京 都 府 128 171 674 147 10,968

ken27  27.大 阪 府 249 204 - - - 

ken28  28.兵 庫 県 185 309 36 - 18,357

ken29  29.奈 良 県 385 406 145 - - 

ken30  30.和歌山県 143 121 - - - 

ken31  31.鳥 取 県 147 97 52 - - 

ken32  32.島 根 県 110 135 36 - 6,790

ken33  33.岡 山 県 74 43 - - - 

ken34  34.広 島 県 148 94 11 - - 

ken35  35.山 口 県 191 395 248 - - 

ken36  36.徳 島 県 168 86 231 - - 

ken37  37.香 川 県 175 173 - - - 

ken38  38.愛 媛 県 53 81 - - - 

ken39  39.高 知 県 37 69 - - - 

ken40  40.福 岡 県 276 420 213 - - 

ken41  41.佐 賀 県 38 57 - - - 

ken42  42.長 崎 県 938 861 793 - 10,190

ken43  43.熊 本 県 50 87 114 48 4,854

ken44  44.大 分 県 107 72 121 - - 

ken45  45.宮 崎 県 144 161 - - 2,426

ken46  46.鹿児島県 103 151 18 - - 

ken47  47.沖 縄 県 483 108 - - - 

ken48  合　計 11,397 13,334 6,753 502 77,806
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５．都道府県別データ
令和6年6月

(4) 福祉のお仕事ホームページ掲載の求人件数・事業所数 (令和6年7月1日時点)

内 ネット公開 内 非公開
内　詳細情報

公開数
詳細情報
公開比率

ken 1  01.北 海 道 822 813 9 3,924 248 6.3%

ken 2  02.青 森 県 154 153 1 1,880 30 1.6%

ken 3  03.岩 手 県 422 421 1 1,572 129 8.2%

ken 4  04.宮 城 県 358 355 3 1,545 86 5.6%

ken 5  05.秋 田 県 203 201 2 912 49 5.4%

ken 6  06.山 形 県 304 300 4 1,015 51 5.0%

ken 7  07.福 島 県 445 444 1 1,197 90 7.5%

ken 8  08.茨 城 県 374 367 7 1,673 147 8.8%

ken 9  09.栃 木 県 565 565 - 1,445 140 9.7%

ken10  10.群 馬 県 613 606 7 2,986 153 5.1%

ken11  11.埼 玉 県 1,282 1,272 10 5,483 501 9.1%

ken12  12.千 葉 県 551 550 1 3,810 246 6.5%

ken13  13.東 京 都 890 889 1 11,678 713 6.1%

ken14  14.神奈川県 1,419 1,409 10 5,888 482 8.2%

ken15  15.新 潟 県 402 402 - 1,284 102 7.9%

ken16  16.富 山 県 400 400 - 1,189 71 6.0%

ken17  17.石 川 県 408 408 - 1,222 89 7.3%

ken18  18.福 井 県 349 344 5 720 58 8.1%

ken19  19.山 梨 県 275 274 1 872 222 25.5%

ken20  20.長 野 県 488 486 2 1,527 116 7.6%

ken21  21.岐 阜 県 527 525 2 1,494 195 13.1%

ken22  22.静 岡 県 1,421 1,416 5 4,499 332 7.4%

ken23  23.愛 知 県 795 794 1 4,220 272 6.4%

ken24  24.三 重 県 382 382 - 1,315 190 14.4%

ken25  25.滋 賀 県 416 416 - 1,065 111 10.4%

ken26  26.京 都 府 767 765 2 2,202 224 10.2%

ken27  27.大 阪 府 466 466 - 5,637 323 5.7%

ken28  28.兵 庫 県 287 287 - 2,791 146 5.2%

ken29  29.奈 良 県 405 398 7 1,059 90 8.5%

ken30  30.和歌山県 331 323 8 1,216 41 3.4%

ken31  31.鳥 取 県 179 178 1 524 39 7.4%

ken32  32.島 根 県 425 423 2 881 71 8.1%

ken33  33.岡 山 県 393 384 9 1,552 91 5.9%

ken34  34.広 島 県 433 432 1 1,173 155 13.2%

ken35  35.山 口 県 246 243 3 1,147 73 6.4%

ken36  36.徳 島 県 279 278 1 816 37 4.5%

ken37  37.香 川 県 370 368 2 859 41 4.8%

ken38  38.愛 媛 県 306 305 1 1,308 72 5.5%

ken39  39.高 知 県 482 474 8 1,334 54 4.0%

ken40  40.福 岡 県 988 987 1 3,490 204 5.8%

ken41  41.佐 賀 県 162 155 7 661 27 4.1%

ken42  42.長 崎 県 378 378 - 1,885 127 6.7%

ken43  43.熊 本 県 358 356 2 1,358 102 7.5%

ken44  44.大 分 県 262 261 1 1,390 83 6.0%

ken45  45.宮 崎 県 268 261 7 1,345 44 3.3%

ken46  46.鹿児島県 232 231 1 1,462 83 5.7%

ken47  47.沖 縄 県 91 91 - 1,380 73 5.3%

ken48  合　計 22,373 22,236 137 99,885 7,023 7.0%

登録
求人件数

公開
事業所数
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